中国成人教育协会社区教育专业委员会
中成协社教(2010)21号

关于公布第二批全国社区教育示范街道（乡镇）的通知

各社区教育实验区、示范区：

    为推进学习型社会建设，夯实社区教育基础，提升社区教育整体品质，激励街道（乡镇）进一步加强领导，积极推展社区教育，社区教育专业委员会根据社区教育发展和基层的需要，经教育部职成教司同意，开展了第二批全国社区教育示范街道（乡镇）申报与评审工作。截止十一月初，共收到183个街道（乡镇）申报材料，经专家评审并经教育部职成司核准，共评出126个全国社区教育示范街道（乡镇），特此公布。

    希望各单位认真贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》及教育部《全国社区教育工作座谈会》精神，扎实工作，开拓创新，积极发挥示范作用，进一步创出特色和品牌，为构建终身教育体系、建设学习型社会，为教育惠民做出更大贡献！

    附件:第二批全国社区教育示范街道（乡镇）名单

中国成人教育协会社区教育专业委员会

2010年12月28日

第二批全国社区教育示范街道（乡镇）名单
一、北京市
1、西城区     月坛街道  什刹海街道   广内街道   陶然亭街道

2、朝阳区     团结湖街道      南磨房乡

3、东城区     朝阳门街道      东花市街道

4、房山区     南窖乡
二、天津市

1、河西区      马场街道     友谊路街道

2、河东区      中山门街道

3、南开区      王顶堤街道      嘉陵道街

4、和平区       南市街
三、山西省

太原市杏花岭区             三桥街道
四、黑龙江省

哈尔滨市南岗区               芦家街道
五、辽宁省

1、大连市金州新区              站前街道

2、大连市甘井子区             泉水街道      甘井子街道

3、鞍山市铁东区               山南街道

4、沈阳市和平区               南湖街道      新北站街道

5、沈阳市铁西区               工人村街道

6、沈阳市皇姑区               新乐街道

7、大连市沙河口区             南沙街道
六、上海市

1、黄浦区                    小东门街道

2、静安区                    南京西路街道

3、卢湾区                    五里桥街道

4、普陀区                     真如镇          长风新村街道

5、闸北区                    临汾路街道       彭浦镇

6、杨浦区                    四平路街道       五角场街道

7、长宁区                    天山路街道       虹桥街道

8、徐汇区                    康健新村街道

9、虹口区                    曲阳路街道

10、闵行区                   七宝镇            颛桥镇

11、宝山区                   友谊路街道

12、嘉定区                   嘉定镇街道        马陆镇

13、浦东新区                  康桥镇          潍坊新村街道

14、松江区                   泗泾镇

15、青浦区                  白鹤镇

16、奉贤区                  南桥镇
七、江苏省

1、南京市玄武区             锁金村街道

2、南京市鼓楼区              宁海路街道         挹江门街道

3、南京市白下区              洪武路街道

4、南京市建邺区             滨湖街道

5、无锡市崇安区             江海街道

6、无锡江阴市               利港镇

7、苏州市金阊区             虎丘街道          彩香街道
8、苏州市沧浪区             胥江街道          南门街道

9、苏州市吴中区             木渎镇

10、苏州吴江市              松陵镇

11、苏州昆山市              周市镇            张浦镇

12、苏州张家港市            南丰镇

13、常州市钟楼区           西林街道

14、常州市武进区           湖塘镇

15、镇江市润州区           和平路街道

16、扬州江都市             武坚镇

17、泰州靖江市             斜桥镇
八、浙江省

1、杭州市下城区          朝晖街镇          武林街道

2、杭州市上城区          望江街道

3、杭州市江干区          四季青街道        采荷街道
4、杭州市萧山区          新街镇            宁围镇

5、杭州市拱墅区          湖墅街道          康桥镇

6、杭州市滨江区          西兴街道

7、宁波市海曙区          西门街道          月湖街道

8、宁波市鄞州区          高桥镇            姜山镇
9、宁波市江东区          白鹤街道          百丈街道
10、宁波市江北区          慈城镇            洪塘街道

11、宁波市北仑区         大碶街道          白峰镇

12、宁波慈溪市            龙山镇           掌起镇

13、湖州市德清县          钟管镇

14、平湖市独山港区        独山港镇

15、绍兴市越城区          府山街道
九、安徽省

1、合肥市蜀山区           五里墩街道

2、芜湖市镜湖区           镜湖街道         吉和街道

3、芜湖市弋江区           南瑞街道
十、福建省

厦门市思明区           滨海街道
十一、江西省

南昌市西湖区           系马桩街道         西湖街道
十二、山东省

1、青岛市市南区           八大湖街道        八大峡街道

2、青岛市四方区           水清沟街道

3、青岛市市北区           登州路街道        台东街道

4、青岛市城阳区           夏庄街道          流亭街道

5、青岛市崂山区           沙子口街道

6、济南市市中区           杆石桥街道
十三、湖北省

1、武汉市硚口区           汉正街            宗关街
2、武汉市江岸区           西马街道

3、武汉市青山区           红卫路街
十四、广东省

1、广州市越秀区           广卫街道

2、深圳市宝安区           大浪街道         观澜街道

十五、四川省

1、成都市武侯区          跳伞塔街道

2、成都市锦江区          双桂街道
十六、新疆维吾尔自治区

1、克拉玛依市克拉玛依区

金龙镇          天山路街道
2、克拉玛依市独山子区    金山路街道
十七、甘肃省

兰州市城关区          广武门街道       草场街街道

中国成人教育协会社区教育专业委员会
关于公布全国社区教育示范区成果展览结果的通知
                                 中成协社教（2010）19号

各社区教育示范区、实验区：

为了深入推进社区教育发展，宣传和展示社区教育多年来所取得的成绩和经验，以生动直观的形式，以富有特色的成果，承前启后、开创未来，受教育部职成司委托，中国成人教育协会社区教育专业委员会于2010年12月初，召开全国社区教育工作座谈会期间，举办了全国社区教育示范区社区教育成果展览，与会代表和聘请的社区教育专家，依据“高度重视、认真布展；内容翔实、重点突出；特色鲜明、体现示范；形式新颖，内容匹配”的评选标准，对示范区的参展成果进行了认真评选，按代表和专家投票综合得票评价，并报经教育部职成司核准，共评出北京市西城区等一等奖6个（其中并列一个），上海市闸北区等优秀奖10个，.山东省青岛市市南区等组织奖14个，现予以公布。

希望各示范区站在新的历史起点上，更好地贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要》和全国社区教育工作座谈会精神，以新的姿态，开拓创新，锐意进取，加快发展，提升品质，优质服务，惠及民生。

附：1、全国社区教育示范区社区教育成果展一等奖名单
    2、全国社区教育示范区社区教育成果展优秀奖名单

    3、全国社区教育示范区社区教育成果展组织奖名单

中国成人教育协会社区教育专业委员会

2010年12月10日

1、全国社区教育示范区社区教育成果展一等奖名单

北京市西城区

浙江省杭州市下城区
辽宁省大连市甘井子区

江苏省南京市鼓楼区
北京市海淀区（并列）
四川省成都市青羊区（并列）
2、全国社区教育示范区社区教育成果展优秀奖名单
上海市闸北区
江苏省苏州市金阊区
上海市浦东新区
新疆维吾尔自治区克拉玛依市克拉玛依区
江苏省南京市玄武区
天津市河西区
上海市徐汇区
山西省太原市杏花岭区
浙江省杭州市萧山区
上海市嘉定区
3、全国社区教育示范区社区教育成果展组织奖名单
山东省青岛市市南区
.江苏省江阴市

湖北省武汉市青山区
山东省济南市市中区

辽宁省沈阳市和平区

天津市和平区

山东省济南市历下区

湖北省武汉市硚口区

浙江省宁波市鄞州区

浙江省宁波市海曙区

山东省青岛市四方区

广东省深圳市宝安区

福建省厦门市思明区

重庆市渝中区